

AVISO DE LICITAÇÃO**Pregão Eletrônico Nº 010/2024**

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO. **Processo:** 27044/2023. **Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ESTRUTURA DE PADARIA.

Acolhimento de propostas: a partir de 04/06/2024 às 08h30

Abertura da sessão pública: 14/06/2024 às 14h31
O certame será realizado por meio da plataforma Compras Públicas, link de acesso <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>, estando o edital disponível na plataforma, no Portal da Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br

ID **CidadeS** **Contratações:**
2024.067E0600010.09.0013

São Mateus, 03 de junho de 2024.

Renata Zanete

Agente de Contratações / Pregoeira

Protocolo 1329571

AVISO DE LICITAÇÃO**CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024**

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE SÃO MATEUS/ES - SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA **Processo Nº:** 11512/2023. **Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADA EM ESTUDO DE DIAGNÓSTICO DA DEMANDA DE INSTALAÇÃO DE ESTERILIZADOR DE PIMENTA-DO-REINO NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS-ES.

Data/Horário de Início das Propostas: 05/06/2024, as 09:00.

Data/Horário Final das Propostas: 11/07/2024, as 09:00.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 11/07/2024, às 09:01.

O certame será realizado por meio da plataforma Compras Públicas, link de acesso <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>, estando o edital disponível na plataforma, no Portal da Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br

ID **CidadeS** **Contratações:**
2023.067E0600010.09.0010

São Mateus, 04 de junho de 2024.

Renata Zanete

Presidente da Comissão de Contratação

Protocolo 1331876

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS**RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2024**

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga abaixo o resultado final homologado do Pregão Eletrônico nº 005/2023, destinado a **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO - GENEROS ALIMENTÍCIOS TIPO: CAFÉ E AÇUCAR, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COZINHA**, do tipo, MENOR PREÇO POR ITEM, licitado em favor das empresas abaixo relacionadas, totalizando o valor de R\$ 170.466,14 (cento e setenta mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quatorze centavos):

- **FELIPE MARTINS MODOLO (CNPJ 51.350.970/0001-58):** item 016 no valor unit. de R\$ 19,70, total de R\$ 985,00; item 018 no valor unit. de R\$ 27,40, total de R\$ 1.370,00; item 019 no valor unit. de R\$ 22,90, total de R\$ 1.145,00; item 056 no valor unit. de R\$ 0,50, total de R\$ 150,00.

- **AGNES COMERCIAL LTDA (CNPJ 03.450.477/0001-67):** item 017 no valor unit. de

R\$ 22,68, total de R\$ 1.149,00; item 050 no valor unit. de R\$ 8,50, total de R\$ 1.700,00; item 051 no valor unit. de R\$ 1,80, total de R\$ 540,00; item 078 no valor unit. de R\$ 16,30, total de R\$ 815,00.

- **ARAU SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (CNPJ 20.684.244/0002-29):** item 041 no valor unit. de R\$ 7,8888, total de R\$ 394,44; item 044 no valor unit. de R\$ 4,85, total de R\$ 485,00; item 052 no valor unit. de R\$ 1,89, total de R\$ 945,00; item 061 no valor unit. de R\$ 3,45, total de R\$ 345,00; item 075 no valor unit. de R\$ 20,00, total de R\$ 2.000,00; item 079 no valor unit. de R\$ 15,00, total de R\$ 3.000,00; item 080 no valor unit. de R\$ 7,00, total de R\$ 1.400,00.

- **AUREA GESTÃO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 45.607.332/0001-77):** item 003 no valor unit. de R\$ 9,13, total de R\$ 913,00; item 006 no valor unit. de R\$ 21,45, total de R\$ 1.072,50; item 014 no valor unit. de R\$ 3,96, total de R\$ 11.880,00; item 015 no valor unit. de R\$ 1,98, total de R\$ 990,00; item 026 no valor unit. de R\$ 1,16, total de R\$ 580,00; item 30 no valor unit. de R\$ 2,86, total de R\$ 858,00; item 035 no valor unit. de R\$ 10,01, total de R\$ 2.002,00; item 036 no valor unit. R\$ 13,75, total de R\$ 2.750,00; item 049 no valor unit. de R\$ 7,70, total de R\$ 3.850,00; item 083 no valor unit. R\$ 9,90, total de R\$ 990,00.

- **BIDDEN COMERCIAL LTDA (CNPJ 36.181.473/0001-80):** item 060 no valor unit. de R\$ 8,00, total de R\$ 800,00.

- **CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA (CNPJ 21.610.147/0001-73):** item 013 no valor unit. de R\$ 4,65, total de R\$ 1.395,00; item 085 no valor unit. de R\$ 29,25, total de R\$ 877,50.

- **COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI (CNPJ 22.906.038/0001-60):** item 005 no valor unit. de R\$ 30,47, total de R\$ 1.523,50; item 031 no valor unit. de R\$ 10,73, total de R\$ 536,50.

- **DMS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE CAFÉ LTDA (CNPJ 33.174.960/0001-27):** item 041 no valor unit. de R\$ 6,00, total de R\$ 30.000,00.

- **ELEVATE UTILIDADES LTDA (CNPJ 52.996.455/0001-02):** item 022 no valor unit. de R\$ 19,60, total de R\$ 980,00; item 023 no valor unit. de R\$ 36,90, total de R\$ 1.845,00; item 046 no valor unit. de R\$ 65,00, total de R\$ 3.250,00; item 063 no valor unit. de R\$ 6,90, total de R\$ 690,00.

- **ISLIMPE COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (CNPJ 45.149.907/0001-55):** item 072 no valor unit. de R\$ 9,40, total de R\$ 9.400,00.

- **J.B. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ 11.923.577/0001-91):** item 007 no valor unit. de R\$ 25,00, total de R\$ 750,00; item 008 no valor unit. de R\$ 49,50, total de R\$ 1.485,00; item 028 no valor unit. de R\$ 9,50, total de R\$ 950,00; item 029 no valor unit. de R\$ 17,50, total de R\$ 1.750,00; item 038 no valor unit. de R\$ 2,08, total de R\$ 1.248,00; item 039 no valor unit. de R\$ 4,28, total de R\$ 2.140,00; item 040 no valor unit. de R\$ 5,05, total de R\$ 2.525,00; item 057 no valor unit. de R\$ 2,10, total de R\$ 420,00; item 058 no valor unit. de R\$ 3,00, total de R\$ 150,00; item 068 no valor unit. de R\$ 9,00, total de R\$ 270,00; item 071 no valor unit. de R\$ 4,10, total de R\$ 8.200,00; item 077 no valor unit. de R\$ 5,00, total de R\$ 1.500,00; item 086 no valor unit. de R\$ 5,50, total de R\$ 165,00; item 087 no valor unit. de R\$ 4,28, total de R\$ 2.140,00.

- **JRB COMERCIAL LTDA (CNPJ 41.627.219/0001-00):** item 010 no valor unit. de R\$ 1,81, total de R\$ 181,00; item 020 no valor unit. de R\$ 1,78, total de R\$ 178,00; item 021 no valor unit. de R\$ 1,75, total de R\$ 175,00; item 024 no valor unit. de R\$ 69,50, total de R\$ 3.475,00; item 025 no valor unit. de R\$ 27,47, total de R\$ 824,10;